
 COMUNE DI CASTELLANIA COPPI 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINA N.  24  DEL 30/12/2019    

 

OGGETTO: Affidamento incarico a Professionista per progettazione e direzione  lavori di 

““REALIZZAZIONE DEL MUSEO “I COLLI DI COPPI” ALL’INTERNO DELLA SEDE 

COMUNALE””– Bando GAL Giarolo Leader n. 3/2019  (Operazione 7.6.4). 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO: 

• Che a seguito di uscita del Bando n. 3/2019 del GAL GIAROLO LEADER dal titolo 

RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI BENI E MANUFATTI INSERITI NELLA RETE 

DI ITINERARI ORGANIZZATI ALL’INTERNO DEL PRODOTTO TURISTICO “Le 

Terre di Libarna e Coppi”,  questo Comune   intende presentare istanza di partecipazione per 

la concessione di un contributo a favore di questa Amministrazione per la 

““REALIZZAZIONE DEL MUSEO “I COLLI DI COPPI” ALL’INTERNO DELLA SEDE 

COMUNALE””; 

 

• Che tali opere sono importanti per la riqualificazione e valorizzazione del territorio, per 

mantenere vivo il ricordo di Fausto e Serse Coppi ed a fronte di migliaia di visitatori, 

ragione per cui l’Amministrazione Comunale intende fare diventare il paese di Castellania 

un Museo a cielo aperto; 

 

• Che è necessario procedere all’affidamento di incarico ad un Professionista  qualificato per 

la progettazione,  direzione lavori, contabilità lavori,  ecc.; 

 

• Che ai sensi del vigente Regolamento per gli affidamenti è consentito l’affidamento diretto 

da parte del Responsabile del Servizio per importi inferiori ad € 20.000,00 per incarico e che 

all’uopo è stato interpellato l’Arch. Franco Ratti con studio in Tortona Via Bottazzi n. 2 che 

ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere l’incarico professionale in oggetto; 

 

• Che con deliberazione della G.C. n. 21 del 29/11/2014, esecutiva, si è proceduto alla nomina 

del Responsabile Unico del Procedimento in capo al sottoscritto; 

•  

RITENUTO di affidare  l’incarico di che trattasi al summenzionato professionista; 

 

Tutto ciò premesso:  

• Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, recante; “Codice dei contratti pubblici di    lavori, servizi 

e forniture”  e s.m.i.;    

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,  “T.U. Leggi sull’Ordinamento degli   Enti Locali”;  

•  Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 



1) Di affidare all’Arch. Ratti Franco di Tortona, l’incarico per progettazione, D.L., contabilità,  

ecc., dei lavori di cui sopra per un importo di spesa ribassato di € 3.700,00 oltre oneri 

previdenziali e fiscali. 

 

2) Di finanziare l’esecuzione delle opere in oggetto mediante richiesta finanziamento bando 

GAL Giarolo Leader – Operazione 7.6.4-. 

 

3) DI DEMANDARE al Responsabile del servizio Finanziario l’impegno di spesa relativo, a 

fronte della concessione del finanziamento. 

 

                                                Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                f.to Geom. Sergio Vallenzona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


